

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収 益			
	介護保険事業収益	2,836,563,939	2,686,645,530	149,918,409
	経常経費寄附金収益	75,000	55,000	20,000
	その他の収益	656,340	1,876,798	-1,220,458
	サービス活動収益計(1)	2,837,295,279	2,688,577,328	148,717,951
	費 用			
	人件費	1,932,500,677	1,762,674,398	169,826,279
	事業費	486,620,084	475,976,690	10,643,394
	事務費	365,779,832	373,177,849	-7,398,017
	利用者負担軽減額	1,471,248	1,501,022	-29,774
サービス活動外増減の部	減価償却費	138,261,690	137,784,175	477,515
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-82,233,803	-83,557,006	1,323,203
	徴収不能引当金繰入	0	900,294	-900,294
	サービス活動費用計(2)	2,842,399,728	2,668,457,422	173,942,306
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-5,104,449	20,119,906	-25,224,355
	収 益			
	受取利息配当金収益	5,147,725	1,397,236	3,750,489
	その他のサービス活動外収益	6,820,476	5,318,771	1,501,705
	サービス活動外収益計(4)	11,968,201	6,716,007	5,252,194
	費 用			
特別増減の部	支払利息	178,500	535,500	-357,000
	その他のサービス活動外費用	203,668	659,026	-455,358
	サービス活動外費用計(5)	382,168	1,194,526	-812,358
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,586,033	5,521,481	6,064,552
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	6,481,584	25,641,387	-19,159,803
	収 益			
	施設整備等補助金収益	72,729,700	0	72,729,700
	固定資産売却益	800,000	0	800,000
	特別収益計(8)	73,529,700	0	73,529,700
	費 用			
繰越活動増減差額の部	固定資産売却損・処分損	8	52,119,748	-52,119,740
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	-1,014,250	1,014,250
	国庫補助金等特別積立金積立額	72,729,700	0	72,729,700
	特別費用計(9)	72,729,708	51,105,498	21,624,210
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	799,992	-51,105,498	51,905,490
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,281,576	-25,464,111	32,745,687
	前期繰越活動増減差額(12)	3,567,373,143	3,592,837,254	-25,464,111
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,574,654,719	3,567,373,143	7,281,576
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
繰越活動増減差額の部	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,574,654,719	3,567,373,143	7,281,576